

WKS.0012.13.2021

**Szanowna Pani
Edyta Śledziwska
Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury**

Zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji i Kultury w załączniku przedkładam materiał dotyczący przedstawienia informacji z działalności Hali Kultury.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Stypulkowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Informacja na temat działalności Hali Kultury (od marca 2021 do października 2021)

Hala Kultury powstała w efekcie realizacji projektu „Przebudowa zabytkowej Hali Targowej na Halę Kultury w Łomży wraz z jej wyposażeniem” zrealizowanego przez Miasto Łomża w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 w ramach działania 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury.

Zgodnie z założeniami projektu działalność Hali Kultury skoncentrowana jest na współpracy i wspieraniu istniejących instytucji kultury, dla których organizatorem jest Miasto Łomża. Współpraca ta polega na wspólnej organizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, jak również na udostępnianiu infrastruktury Hali Kultury w celu realizacji zadań statutowych tych instytucji. Hala Kultury współpracuje również z placówkami oświatowymi oraz placówkami pomocy społecznej z Łomży. Ważnym elementem funkcjonowania Hali Kultury jest wspieranie działalności organizacji pozarządowych, grup twórców zarówno formalnych jak i nieformalnych. Hala Kultury inicjuje i realizuje również własne przedsięwzięcia kulturalne w ramach działalności Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miejskiego w Łomży.

Wydarzenia organizowane w Hali Kultury, z podziałem na kategorie:

Kategoria wydarzeń	Nazwa wydarzenia	Organizator	Liczba uczestników
KONCERTY	Koncert online zespołu „Droga na Ostrołękę”	Urząd Miejski w Łomży	9
	Koncert pamięci Kasi Kuklińskiej	Fundacja Ja i Ty	72
	Recital Marcina Wincenciaka	Urząd Miejski w Łomży	64
	Koncert „Pod cieniem czereśni” w ramach Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo - Łomża	Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży	149
	Koncert w ramach Festiwalu Królewskie Śpiewanie	Urząd Miejski w Łomży, CEM SpesMediaGroup	150
	Cafe Kultura: koncert „Żydowska ulica” w wykonaniu Izabeli Szafrąńskiej z zespołem	Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk Twórczych	50

		w Łomży	
	Cafe Kultura: Po prostu Jazz – kwartet Jerzego Małka	Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk Twórczych w Łomży	70
	Koncert patriotyczny w wykonaniu Damian Aleksandra i Edyty Krzemień z okazji obchodów Święta Wojska Polskiego	Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk Twórczych w Łomży, Urząd Miejski w Łomży	150
	Projekcja filmu niemego Alfreda Hitchcocka „Lokator” z muzyką na żywo w ramach Podlasie Slow Fest by Łomża	Fundacja Dalapenia	142
	Koncert Centrum Integracji Społecznej	Centrum Integracji Społecznej	30
	Polski Dzień Bluesa: koncerty zespołów: Holy Water, Lucky Loser, The BL Blues Band, Cotton Wing	Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk Twórczych w Łomży	180
	Koncert zespołu Mad Bee	Mad Bee, Urząd Miejski w Łomży	181
	Koncert Kapucyńskiego Zespołu Uwielbienia „Błogosław duszo moja Pana”	Urząd Miejski w Łomży	147
	Koncert Andrzeja Koryckiego i Dominiki Żukowskiej „Od szanty do Okudźawy”	Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemia Łomżyńska	150
PROJEKCJE FILMOWE	Pokaz filmowy o okazji Dnia Dziecka „Niezwykłe lato z Tess”	Urząd Miejski w Łomży	20
	Dwie projekcje filmu „Jak najdalej stąd” oraz jedno spotkanie autorskie z Piotrem Domalewskim	Urząd Miejski w Łomży	104
	Dwanaście projekcji filmu przyrodniczego „Łomżyński Park	Urząd Miejski w Łomży	1030

	Krajobrazowy Doliny Narwi. Cztery Pory roku”		
	Dwadzieścia projekcji filmowych dla dzieci (po dwie projekcje filmów: „Basia”, „Kacper i Emma na safari”, „Jakub, Mimmi i gadające psy”, „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica”, „Jestem William”, „Klara Muu”, „Peterson i Findus”, „Superagentka”, „Operacja człowiek w czerni”, „Przygoda Nelly”)	Urząd Miejski w Łomży	1666
	Projekcje filmowe w ramach Europejskiego Festiwalu Sztuk Wszelakich im. Katarzyny Kuklińskiej	Fundacja Ja i Ty	116
	Projekcja animacji „Filonek Bezogonek” w ramach Slow Fest Podlasie by Łomża	Fundacja Dalapenia	45
	Projekcja filmu „Amatorzy” w ramach Międzypokoleniowych Mostów Kultury	Fundacja Świętego Mikołaja oraz Anna Adamiak i Maja Śmiechowska	46
	Inauguracja Klubu Filmowego Mirage - pokaz filmu „Wieloryb z Lorino” i spotkanie autorskie z reżyserem Maciejem Cuske	Urząd Miejski w Łomży	72
	Projekcja filmu „Powrót do Jedwabnego” Wojciecha Sumlińskiego	Nieformalna Grupa Twórcza	149
	Klub Filmowy Mirage: Projekcja filmu Pedro Almodovara „Ludzki głos”	Urząd Miejski w Łomży	69
	Trzy projekcje filmu „Czarna Dama” oraz dwa spotkania z	Urząd Miejski w Łomży	383

	twórcami		
SPEKTAKLE TEATRALNE I TANECZNE	Dziesięć spektakli online w ramach Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Walizka”	Teatr Lalki i Aktora w Łomży	729
	Dwa spektakle taneczne „Self Id”	Studio Tańca BK STEP, Urząd Miejski w Łomży	131
	Dwa spektakle „Zapiski oficera Armii Czerwonej” Teatru Dramatycznego z Białegostoku	Urząd Miejski w Łomży	300
	Spektakl taneczny grupy Fair Play Crew „Kiedyś to było”	Urząd Miejski w Łomży	150
SPOTKANIA AUTORSKIE I PROMOCJE KSIĄŻEK	Spotkanie autorskie z Robertem Bałdygą oraz promocja książki „Ptaki doliny Biebrzy i Narwi”	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	70
	Promocja publikacji „Landrynki w zalewie octowej”	Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów	70
	Spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	60
	Promocja „Ksiąg pamięci gminy żydowskiej w Łomży”	Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów	50
	Promocja publikacji Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów	Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów	50
	Spotkanie autorskie z Michałem Olszańskim	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	77
	Spotkanie popularyzatorskie z Henrykiem Pestką – autorem książki „33. Pułk Piechoty i inne jednostki i instytucje wojskowe w Łomży 1836-1939”	Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów	67
WYSTAWY (malarskie,	Wystawa „Sztuka na trudne czasy”	Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych	529

fotograficzne, historyczne, pokonkursowe)		im. Wojciecha Kossaka w Łomży	
	Wystawa „75 lat działalności Miejskiej Biblioteki w Łomży”	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	339
	Wystawa „Od Hali Targowej do Hali Kultury”	Urząd Miejski w Łomży	684
	Wystawa malarstwa uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Kossaka w Łomży	Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Kossaka w Łomży	674
	Wystawa Wesola Pszczoła	Stowarzyszenie Miód na serce, Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	153
	Wystawa „Ja tu jestem – szanuj mnie”	Fundacja Dr Otis	92
	Wystawa „W ogrodach pamięci. Żydzi Ziemi i Guberni Łomżyńskiej”	Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów	
WARSZTATY (wokalne, muzyczne, taneczne)	Warsztaty taneczne zespołu „Meandry”	Fundacja Ja i Ty	16
	Regularne zajęcia z zumby i pilatesu dla Grupy Gwiazdeczki (osoby z niepełnosprawnością)	Fundacja Ja i Ty	20
	Zajęcia z choreoterapii w ramach realizacji programu profilaktyki dla osób z niepełnosprawnościami	Środowiskowy Dom Samopomocy	30
	Warsztaty taneczne nieformalnej grupy tańca towarzyskiego	Nieformalna grupa artystyczna	16
	Warsztaty śpiewu tradycyjnego prowadzone przez Julitę Charytoniuk w ramach Podlasie Slow Fest by Łomża	Fundacja Dalapenia	14
	Warsztaty literackie z Michałem Rusinkiem	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	54
	Warsztaty śpiewu tradycyjnego z	Stowarzyszenie	12

	Joanną Gancarczyk	Pograjka Łódzka	
	Łomżyńska kostka – spotkania miłośników planszówek	Łomżyńska Inicjatywa Planszowo -Strategiczna	126
Przeglądy piosenki, festiwale, gale wręczenia nagród, jubileusze	Gala wręczenia nagród w konkursie ekologicznym „Nasza Planeta Ziemia”	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	65
	Gala wręczenia nagród oraz otwarcie wystawy pokonkursowej „Wesoła pszczoła”	Stowarzyszenie Miód na serce, Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	36
	Gala wręczenia nagród w konkursie plastycznym „Moja ulubiona zabawka” oraz wernisaż wystawy pokonkursowej	Uczelnia im. B. Jańskiego, Urząd Miejski w Łomży	85
	Obchody jubileuszu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży	Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży	58
	Polish Breaking Championship – turniej tańca breakdance	Studio Tańca BK Step	160
	Integracyjny Festiwal Piosenki Różnej „Śpiewać każdy może...”	Środowiskowy Dom Samopomocy	120
	Wirująca Strefa - dwudniowy turniej tańca hip-hop i freestyle	Studio Tańca BK Step	336
	Łomżyński Dzień Osób z Niepełnosprawnością – przegląd twórczości osób niepełnosprawnych i koncert Moniki Kuszyńskiej	Urząd Miejski w Łomży, Łomżyńska Społeczna Rada ds. osób z niepełnosprawnością	400
	XIX Przegląd Piosenki Religijnej Domów Pomocy Społecznej	DPS w Łomży	125
Konferencje	Konferencja Teatru Lalki i Aktora w Łomży w związku z Międzynarodowym Festiwalem Teatralnym Walizka	Teatr Lalki i Aktora w Łomży	12
	Konferencja „Biznes w dobie	Urząd Miejski	35

	pandemii”	w Łomży	
Konsultacje społeczne, posiedzenia etc.	Konsultacje społeczne w sprawie Budżetu Obywatelskiego	Urząd Miejski w Łomży	18
	Posiedzenie Łomżyńskiej Społecznej Rady ds. osób z niepełnosprawnością	Urząd Miejski w Łomży	15
	Spotkanie Centrum Integracji Społecznej	Centrum Integracji Społecznej	30
	Konsultacje społeczne Roczego Programu Współpracy Miasta Łomża z Organizacjami Pozarządowymi	Urząd Miejski w Łomży	9
INNE	Noc Muzeów	Urząd Miejski w Łomży	256
	Uroczysta sesja Rady Miasta i Otwarcie Hali Kultury	Urząd Miejski w Łomży	123

Trwałość projektu

W ramach projektu przyjęto do osiągnięcia następujące wskaźniki rezultatu bezpośredniego, które muszą być osiągnięte i monitorowane przez okres 10 lat:

1. Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych wsparciem miejscach należących do dziedzictwa kulturalnego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne (odwiedziny/rok) – 2500.
2. Liczba osób korzystających z obiektów objętych wsparciem (osoby/rok) – 2500
3. Wzrost zatrudnienia we wspieranych podmiotach – 3.

Pomiar przedmiotowych wskaźników dokonano na podstawie miesięcznej ewidencji liczby osób odwiedzających Halę Kultury (w okresie marzec 2021 – sierpień 2021).

Według stanu na 31 sierpnia 2021 roku osiągnięto następujące wskaźniki:

- a) wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych wsparciem miejscach należących do dziedzictwa kulturalnego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne – 7 254 osoby;
- b) liczba osób korzystających z obiektów objętych wsparciem – 7 254 osoby.

Wskaźnik w zakresie wzrostu zatrudnienia również został zrealizowany.

W okresie wrzesień 2021 - październik 2021 Halę Kultury odwiedziło i skorzystało z różnych propozycji kulturalnych blisko 6 000 osób.

Klubokawiarnia i Punkt Informacji Turystycznej

W dniu 12.08.2021 została podpisana umowa na najem pomieszczeń klubokawiarni z wyłonionym w drodze przetargu najemcą. Obecnie trwają prace adaptacyjne i wykończeniowe.

W dniu 15.06.2021 rozpoczął działalność Punkt Informacji Turystycznej zlokalizowany w Hali Kultury.